Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Wojewodzki Inspektorat Ochrony Roslin i
Nasiennictwa w Poznaniu
Grunwaldzka 250 B

60-166 Poznan

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA . .
Wielkopolski Urzad Wojewddzki w Poznaniu

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2020 r.

634298402
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
|
1,1 |Nazwa jednostki Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roélin i Nasiennictwa w Poznaniu
1.2 |Siedziba jednostki Poznan
1.3 |Adres jednostki Grunwaldzka 250 B 60-166 Poznan
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepiséw z zakresu ochrony
roélin i nasiennictwa
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2020
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Przyjete zasady(polityke) rachunkowosci stosuje sie w sposéb ciaggly,
dokonujgc w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania
operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywow, ustala si¢
wynik finansowy i sporzadza sprawozdanie finansowe tak, aby za
kolejne lata informacje z nich wynikajace byly pordwnywalne.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Srodki trwale i warto$ci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej wyzszej od 10.000 zi

4

$rodki trwate o wartosei
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

pozostate srodki trwate oraz warto$ei niematerialne i prawne

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

$rodki trwale i warto$ci niematerialne i prawne w przypadku zakupu

5

wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wilasciwego organu

$rodki trwale i warto$ci niematerialne i prawne otrzymane nieodptatnie

wyceniane wg wartosci
wynikajgcej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny

komisji inwentaryzacyjnej

srodki trwale w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji, a przy braku dokumentéw wg wartoéci
godziwej

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

4

zmiana przedmiotu
dziatalnodci / przyjecie
nowych zadaf przez
jednostki budzetowe

Ustawy naktadajgce na jednostke nowe zadania; Ustawa z dnia 10 lipca 2007 r. 0 nawozach i nawozeniu

przyjety prog istotnosci

Prog istotnosci okresla si¢ na poziomie 1% sumy bilansowej - takic uproszczenie nie znieksztalca rzetelnego

obrazu sytuacji finansowej i majatkowej oraz wyniku finansowego jednostki.

II. Dodatkowe informacje i objaénienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwig¢kszenia
Lp. | Wyszczegol Wartos¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczatkowa wewngetrzne zwi¢kszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
2) 3 @ ()] (6) Q)]




Wartosci
niematerialne
i prawne

66 319,68

0,00

0,00

5
0,

\

Srodki trwale

22 044 083,54

0,00

255 828,00

7415,00

42 796,62

306 039,62

Grunty

978 228,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

14 096 665,51

B

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1724 777,65

0,00

7 415,00

7415,00

Srodki
transportu

2503 202,37

0,00

255 828,00

26 130,12

281 958,12

Inne srodki
trwate

2741 209,14

0,00

>

0,00

16 666,50

16 666,50

Srodki trwale
placéwek

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogotem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
Zmniejszenia

(8+9+10+11)

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

®

(10)

an

12)

13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

66319,6°

Srodki trwate

0,00

57 425,40

0,00

0,00

57 425,40

22 292 697,76

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

978 228,87

Grunty
stanowiace
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
lgdowej i

wodnej

0,00

0,00

14 096 665,51




Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1732192,65

1.4

Srodki
transportu

57 425,40

0,00

57 425,40

2727 735,09

1.5

Inne srodki
trwale

0,00

0,00

2757 875,64

Srodki trwate
placéwek

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartoe$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczjtek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) 13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) (15) (16) 17) (18) 19) (20) 21
I |Wartosci 66 319,68 0,00 0.00 0,00 0,00 66 319,68 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 [Srodkitrwale | 14550 545,62 0,00 502 099,04 31 196,00 5742540| 15026 415,26 7493 537,92 7266 282,50
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 978 228,87 978 228,87
1.1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wilasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 8052 617,89 0,00 325 376,87 0,00 0,00|  8377994,76 6 044 047,62 5718 670,75
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 1710 399,38 0,00 10 219,70 7 415,00 0,00 1728 034,08 14 378,27 4158,57
techniczne i
maszyny
1.4 Srodki 2106 775,42 0,00 139 109,85 16 836,56 57 425,40 2205 296,43 396 426,95 522 438,66
transportu
1.5 |Inne $rodki 2 680 752,93 0,00 27 392,62 6 944,44 0,00]  2715089,99 60 456,21 42 785,65
trwate

L2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartosé netto (Stan| Wartosé rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
[.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00




1.3. Dlugoterminowe aktywa

1.4 |Srodki transportu 522 438,66 1 335 458,12| Do ustalenia wartosci rynkowej pojazdéw stuzbowyeh przyjeto wartosct/,
wyszacowane przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe.
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 b
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
-

Dlugoterminowe
aktywa

L.p.

Kwota dokonanych w trakeie
roku obrotowego odpisow
aktualizujaeych wartos§é

diugoterminowych aktywow

trwalych

Dodatkowe informacje

1 |niefinansowe

0,00|nie dotyczy

2 |finansowe

0,00{nie dotyczy

|T4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie

Lp. Opis

Kwota I

Dodatkowe informacje

| |Wartosé gruntow
uzytkowanych wieczyscie

0,00{nie dotyczy

1.5. $rodki trwale uzywane na podstawie umé

w najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. |Wyszezegolnienie Warto$é nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu
umoéw leasingu
1 |Grunty 0.00{nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 775 053,37| Warto$é rynkowa wynajmowanych pomieszczen biurowych
obiekty inzynierii wyceniono na podstawie Srednich cen sprzedazy 1m2 w
ladowej i wodnej poszezegdlnych miastach z portali internetowych. Wartodé rynkowg
pomieszczef garazowych okreslono na podstawie cen sprzedazy za
Im2 w Poznaniu ze wzgledu na brak danych na portalach
internetowych.
3 |Urzgdzenia 0,00 nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0.,00{nie dotyczy
I_S Inne $rodki trwate 23 739,00 Warto$¢ 10 szt. kserokopiatek z umoéw dzierzawy.

’R. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
wartodciowych papierow
warto§ciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warfosciowe
u Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é nalezno$ci, ze
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego,
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
z uwzgl¢dnieniem nalezn

zwigkszeniach,
oéci finansowych jednostek samorzgdu

-

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanic Stan na konie¢ roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznodci krotkoterminowe 404 261,88 2 266,64 9 583,24 380 216,10 16 729,18

2 |Naleznogei dlugoterminowe 0,00 28 749,72 0,00 0.00 28 749,72

3 |Lgezna kwota: 404 261,88 31016,36 9 583,24 380216.10 45 478,90

koncowym

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzeni

a na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie —‘

Rezerwy
wedlug celu
utworzenia

Lp.

Stan na poczgtek
roku obrotowego

Zwigkszenia

Wykorzystanie

Rozwigzanie

Stan na koniee roku | Dodatkowe
obrotowego

informacje

1 |Rezerwy na
postgpowania
sadowe

0.00 0,00

0,00 0,00

0,00{nie dotyczy

|




Inne

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy

Laczna
kwota:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9, Zobowigzania dtugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 nie dotyczy
¢ [powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazah w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny
Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00 [nie dotyczy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00|nie dotyczy

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. L.aezna kwota zobowigzanh warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostkg gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majgtku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje [nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji ezynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice migdzy wartoécig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2|Czynne RMK - Inne nie dotyczy 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen |nie dotyczy 0,00

migdzyokresowych
kosztdéw (stanowigca
réznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a




zobowiazaniem zaplaty za
nie)

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztéw

nie dotyczy

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddw -
réwnowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przyszlych lat obrotowych,
w tym z tytutun uméw
dlugoterminowych

nie dotyczy

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddéw - inne

nie dotyczy

0,00

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porg¢czen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |L.gczna kwota 0,00|nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢zZnych na swiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszezegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 299 909,04 | Odprawy emerytalne wyptacone 11 osobom
i rentowe
2 [Nagrody 242 997,73 |Nagrody jubileuszowe wyptacono 25 osobom
jubileuszowe
3 |Inne 425 794,42 |ekwiwalent za pranie odziezy -34’.010, ekwiwalent za uzywanie odziezy - 41.693,46, ekwiwalent
za okulary - 8,922,64, odpis ZFSS-327.461, ekwiwalent za urlop - 13.707,32
4 |Kwota razem 968 701,19
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 | Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych wartoéé zapaséw
Lp. WyszczegélInienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia $rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie 30 750,00
W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00

wartosci




Koszty - ktore wystapity  [nie dotyczy
incydentalnie

0,00

2.4. Nalezno$ci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 |Naleznoéci z tytutu podatkdw realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki
Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy

sposob wplynaé na oceng sytuacji majgtkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

W zastepstwie Gléwnego Ksiggowego
Grazyna Prech
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